

Processo nº 044/2021**Pregão Presencial nº 012/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios destinados a manutenção dos serviços da Policlínica Municipal de Baependi

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTESLTD. - CNPJ: 03.228.849/0001-05

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
balde reforçado, 10 litros, com alça balde reforçado, 10 litros, com alça	ARQPLAST	UN	20,0000	10,8500	-	217,00
Coador de café, alça de arame galvanizado, tamanho médio Coador de café, alça de arame galvanizado, tamanho médio	PREGUIÇA	UN	20,0000	3,0400	-	60,80
Escova de Roupas - cerdas duras Escova de Roupas - cerdas duras	CONDOR	UN	10,0000	3,4900	-	34,90
garrafa térmica, capacidade p/ 1 litro com tampa rosqueada garrafa térmica, capacidade p/ 1 litro com tampa rosqueada	MOR	UN	20,0000	36,3000	-	726,00
Luva de limpeza grande - par Luva de limpeza grande - par	DANY	PAR	50,0000	4,8500	-	242,50
Luva de limpeza média - par Luva de limpeza média - par	DANY	PAR	100,0000	4,8500	-	485,00
Luva de limpeza pequena - par Luva de limpeza pequena - par	DANY	PAR	100,0000	4,8500	-	485,00
Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm	PREGUIÇA	UN	50,0000	3,2500	-	162,50

Valor Total Adjudicado R\$ 2.413,70

DIMPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Álcool em gel 70% - unidade com 500ml Álcool em gel 70% - unidade com 500ml	DAM	UN	100,0000	6,5000	-	650,00
Amaciante de roupas - frasco com 500ml Amaciante de roupas - frasco com 500ml	DAM	FR	10,0000	6,4800	-	64,80
Cloro, frasco com 02 litros Cloro, frasco com 02 litros	L LIMP	UN	500,0000	5,8000	-	2.900,00
Coador de café de tecido, com alça em metal - grande Coador de café de tecido, com alça em metal - grande	CABOCLO	UN	20,0000	4,5900	-	91,80
Copo descartável pacote com 100 un (50)ml Copo descartável pacote com 100 un (50)ml	COPOPLAST	PC	200,0000	2,2700	-	454,00
Esponja de aço, inox, não risca - embalagem com 01 unidade Esponja de aço, inox, não risca - embalagem com 01 unidade	ASSOLAN	UN	100,0000	2,4000	-	240,00
Flanela para limpeza 36cm x 56cm Flanela para limpeza 36cm x 56cm	CCA	UN	50,0000	2,2000	-	110,00
ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY - EMBALAGEM DE 400ML	GLAID	EM	50,0000	12,8500	-	642,50
Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm	CCA	UN	100,0000	3,3000	-	330,00
Papel toalha, interfolhado, com duas dobras - pacote com 1000 folhas Papel toalha, interfolhado, com duas dobras - pacote com 1000 folhas	NATURIA	PC	500,0000	9,7500	-	4.875,00
Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submetido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submetido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	REI DA MANHÃ	PC	600,0000	8,2500	-	4.950,00
Vassoura de pelo 30cm Vassoura de pelo 30cm	CARACOL	UN	10,0000	17,3000	-	173,00

Valor Total Adjudicado R\$ 15.481,10

GMC Comércio de Mercadorias em Geral Ltda EPP - CNPJ: 17.136.467/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Desengordurante multiuso - frasco 500ml Desengordurante multiuso - frasco 500ml	UAL	FR	200,0000	4,3000	-	860,00
detergente liquido 500ml	BIO KRISS	FR	200,0000	2,2000	-	440,00
Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. D Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110x80x20mm.	WISH	UN	100,0000	1,2000	-	120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	DORIANA	UN	550,0000	7,5000	-	4.125,00
Rodo para aplicação de cera Rodo para aplicação de cera	YOMA	UN	10,0000	10,9500	-	109,50
Saco de lixo preto 100 litros - pacote com 100 unidades Saco de lixo preto 100 litros - pacote com 100 unidades	ITAQUITI	PC	100,0000	57,2500	-	5.725,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.379,50

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matê Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	DELTA	PC	250,0000	17,5000	-	4.375,00
Cera líquida incolor - frasco com 500ml Cera líquida incolor - frasco com 500ml	LLIMP	FR	50,0000	8,0700	-	403,50
Cera líquida para ardósia - frasco com 500ml Cera líquida para ardósia - frasco com 500ml	LLIMP	FR	50,0000	8,0700	-	403,50
Copo descartável, pacote c/100 un (200ml) Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)	KEROCOPO	PC	500,0000	4,1500	-	2.075,00
Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA	DAM	EM	200,0000	5,4400	-	1.088,00
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	CONDOR	UN	30,0000	6,2700	-	188,10
Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo	CONDOR	UN	50,0000	6,7500	-	337,50
Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades	LIMPEX	PC	60,0000	5,5500	-	333,00
Papel higiênico 60 metros - pacote com 12 rolos Papel higiênico 60 metros - pacote com 12 rolos	VILLA	PC	500,0000	16,8000	-	8.400,00
RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM	JD LUAM	UN	30,0000	7,1000	-	213,00
Saco de lixo preto 40 litros - pacote com 100 unidades Saco de lixo preto 40 litros - pacote com 100 unidades	BK	PC	150,0000	35,2000	-	5.280,00
Vassoura de piaçava nº 06 Vassoura de piaçava nº 06	JD LUAM	UN	20,0000	14,2000	-	284,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.380,60

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Álcool 92,8% - frasco com 1 litro (líquido) Álcool 92,8% - frasco com 1 litro (líquido)	ITAJA	FR	500,0000	9,3900	-	4.695,00
ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 01 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 01 LITRO	FLOPS	FR	500,0000	7,5900	-	3.795,00
SABÃO EM BARRA - embalagem 05 unidades SABÃO EM BARRA - embalagem 05 unidades	MARLUCE	EM	100,0000	7,2000	-	720,00
Sapólio em pó, 300grs Sapólio em pó, 300grs	SANY	UN	100,0000	4,5100	-	451,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.661,00

BAEPENDI, 02 de Março de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL